Adresa: Arsenija Boljeviéa - 2a
CRNA GORA City Mall, Podgorica. Crna Gora

UPRAVA ZA KAPITALNE Tel: +38220/230-223
PROJEKTE fax:+38220/230-228

Broj:04—0///25 ”/ij/ Z 20.03.2025.godine

Uprava za kapitalne projekte, rjeSavajuéi u postupku po zahtjevu Akcije za socijalnu pravdu broj 11/25
07.02.2025.godine, koji je ovoj Upravi delegiran od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine dana 06.03.2025. godine, radi pristupa informacijama, na osnovu ¢lana 3, 10, 30 i 31
Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list RCG" br.44/12 i 030/17) i ¢lana 4 Uredbe o naknadi
troskova u postupku za pristup informacijama (,,SL.list CG. br. 66/16*), donosi

RJESENJE

1. Dozvoljava se “Akciji za socijalnu pravdu”, pristup informacijama dostavljanjem kopije dokumentacije
za isplatu Fudbalskog saveza Crne Gore od 31.12.2014. godine, sa pozicije ranijeg Ministarstva odrZivog
razvoja i turizma, koji se odnosi na tri isplate u pojedina¢nim iznosima od po 50.000,00 Eura, 200.000,00
Eura i 250.000,00 Eura. h

2. Podnosilac zahtjeva se oslobada troskova za pristup informaciji iz stava 1 ovog RjeSenja saglasno ¢lanu
4 Uredbi o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama, iz razloga ekonomi¢nosti postupka.

ObrazloZenje

Akcija za socijalnu pravdu podnijela je zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 11/25 od
07.02.2025.godine, koji je Upravi za kapitalne projekte delegiran od strane Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine dana 06.03.2025. godine, kojim je trazila dostavljanje kopije
dokumentacije za isplatu Fudbalskog saveza Crne Gore od 31.12.2014. godine, sa pozicije tada$njeg
Ministarstva odrZivog razvoja i turizma — Izgradnja I rekonstrukcija sportskih objekata, a u vezi tri isplate u
pojedinacnim iznosima od po 50.000,00 Eura, 200.000,00 Eura i 250.000,00 Eura.

Odredbom ¢lana 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama predvideno je da pravo pristupa
informacijama u posjedu organa vlasti ima svako domace i strano fizicko lice, a odredbom ¢lana 10 istog
Zakona predvideno je da je informacija dokument u odredenoj formi bez obzira na sadrzinu.

Uvidom u sluzbenu evidenciju Uprave utvrdeno je da raspolazemo trazenom dokumentacijom. Pristup
informacijama ostvarice se dostavom fotokopije informacije postom, kako je i navedeno u zahtjevu.

U skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,,Sl.list CG. br.
66/16%), ovaj organ nece naplacivati troskove postupka podnosiocu zahtjeva iz razloga ekonomi¢nosti
postupka.

Na osnovu izloZenog odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Upustvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rjeSenja moze se podnijeti Zalba u roku od 8 dana Agenciji za
zaStitu podataka li€nosti i pristup informacijama, preko ovog organa.

DIREKTOR
mr Esmin Becovié¢
DOSTAVITI:
-Podnosiocu zahtjeva
-U spise
-a/a
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MINISTARSTVO FINANSIJA

. DRZAVNI TREZOR
41501806 Min odr raz i turizm-lzg, rek sport obje

Zahtjev za plaéanje broj 40200851

Datum dokumenta 30.12.2014

Datum dospijec¢a 30.12.2014 Ukupni iznos: 500.000,00 EUR
Broj dokurnenta UG.19/2-01-6093/ :
Broj raduna nalogodavca 907-0000000083001-19
Naziv dobavljaéa-primaoca FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE
Adresa dobavljaga-primaoca , PODGORICA, 81000
Broj raduna dobavija&a-primaoca 530-000000001859988
Poziv na broj UG.19/2-01-6093/1 OD 30.12.201
Svrha uplate Ug.19/2-01-6093/1 od 30.12.2014.,zak 08-3117/2
R.br. Eko klasif, Konto Naziv konta Broj rezervacije i linije lznos
1. 44130000000 4413009000  Ostalo 4600084642 - 001 50.000,00
2. 44130000000 4413008000 Ostalo 4600084856 - 001 200.000,00
3. 44130000000 4413009000 _ Ostalo 4800085285 - 001 250.000,00
Ukupno: §00.000,00
\, ) \Mw \x - T e
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SluZbenik za ovjeravanje L m\, nee b A M.P. Sluzbenik za odobravanje Datum:
Sluzbenik za kontrolu zahtjeva Sluzbenik za oviag¢ivanje Datum:
_s mx
P ]




Crna Gora * -

VLADA CRNE GORE

Broj:08-3/; )/t

Podgorica, 26, decembar 2014, godine

DIREKCIJA JAVNIH RADOVA
Gospodin Zarko Zivkovié, direktor

PODGORICA

prosvijete.
S tim u vezj, Viada je donijela sljiedece

ZAKLIUCKE

1. Viada je usvojila Informaciju o 'realizaciji Projekta izgradnje
stadiona na Cetinju. .

2. Vlada je prihvatila Ugovor o realizaciji projekta izgradnje stadiqna
na Cetinju. r

3. Ovladéuje se Zarko Zivkovi¢, direktor Direkcije javnih radova da, u
ime Viade, potpise Ugovor iz tatke 2. ovih zakljuéaka.

GENERALNI SEKRETAR

f-eZapko Sturapavic
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Fudbalski savez Cme Gore - Football Association of Montenegro
Ulica 19.0ecembra 13 post fah 275, Podgorica/ “19.December” Street 13 PO, BOX275
Podgoricactel + 382 (0)20 445 600, + 382 (0)20 445 601, fax +382 (0)20 445 660
e-mail: info@fscgme  www.iscg.me

Direkcija javnih radova

3 o322V fadov: _ | Podgarica: 29.12.2014.godine
nr Zarka Zivkoviéa, direktora Broj__53 55 /]

PREDMET: Zahtjev za plaéanje shodno Ugovoru o realizaciji projekta izgradnje fudbalskog
stadiona na Cetinju

Postovani gospodine Zivkovicy,

Shodno Clanu 4, stav 3 Ugovora o realizacii projekta izgradnje fudbalskog stadiona na Cetinju, od
26.12.2014. godine, molim Vas da izvréite prenos sredstava Fudbaiskom savezu Cme Gore u
iznosu od 500.000,00€ na Ziro-raéun broj 530-18599-88, na ime kofinansiranja gore pomenutog
projekia. «

S postovanjem,

Predsjednik

Dejan Savicevi

@
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4 IF5CG FAX NO. - 38228445660

130t 275, Pogig 19 December” Street 137.0, 5ox 275
445 600, +382(0)20445601 fax -+ 382 (0) 20 445 650
Jme www.fsog.me

TN
; - Podgorica, 29/12/2014
n/r Gospodina Raca Draskovica € ca’ I
fax 230-228
PoStovani,

Dostavijamo Vam traZene podatke:

PIB 02019943

PDV  30/31-12276.5

Pozdrav,
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UGOVOR Vi
o realiziciji projekta izgradnje fudbalskog stadiona na Cetinju

¢

Zakljuden dana 26.12.2014. godine izmedu:

1. Ministarstva odrZiveg razvoja i turizma - Direkceije javnih radova, koju zastupa
direktor Zivkovié Zarko, (u daljem tekstu: Direkcija)

2. Prijestonice Cetinje, koju zastupa gradonacelnik Aleksandar Bogdanovié, (u
daljem tekstu Prijestonica)

3. Fudbalskog saveza Crnme Gore, sa sjediStem u Podgorici, koga zastupa
»«l predsjednik Dejan Saviéevié, (u daljem tekstu: FSCG)

Clan 1.

Ugovorne strane saglasno konstatuju da je predmet ovog Ugovora realizacija projekta
izgradnje fudbalskog stadiona na Cetinju.

Clan 2.

Ugoverne strane konstatuju da je Prijestonica Cetinje, usvajanjem DUP-a Zona sporta
stvorila prostorno planske uslove za realizaciju projekta iz ¢lana 1. ovog Ugovora, rijesila

imovinsko pravne odnose za realizaciju projekta, te uradila Idejni projekat izgradnje
stadiona na Cetinju.

Ugovorne strane konstatuju da su, u okviru Kapitalnog budZeta Ministarstva odrZivog
razvoja i turizma — Direkcija javnih radova za 2014. godinu, planirana sredstva za
projekat izgradnje stadiona na Cetinju u iznosu od 500.000 eura.

Ugovorne strane konstatuju da je FSCG, dopisom od 24. decembra istakao spremnost da

bude nosilac aktivnosti na projektu izgradnje Stadiona na Cetinju i kofinansira njegovu
izgradnju.

Clan 3.

Procjenjena vrijednost ukupnih radova na izgradnji Stadiona, shodno revidovanom
Idejnom projektu koji je, u saradnji sa FSCG, izradila Prijestonica, iznosi 7.719,790,00 €
sa uracunatim PDV-om.
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Q@Eansiraxﬁa projekta iz &lana Of‘[:ibﬁ)g Ugovora:

Ugovorne strane su saglasne da se projekat realizuje fazno, u skladu sa finansijskix
moguénostima Ugovornih strana. :

»

L

Ugovorne strane su saglasne da FSCG bude nosilac projekta i sprovede postupak odabira
Izvodaga radova.

Clan 4.

Prijestonica ce obezbjedi urbanistidku parcelu za izgradnju stadiona, pripremiti svu
neopodnu  dokumentaciju za dobijanje gradevinske dozvole, te izvr$i komunalno
opremanje parcele za izgradnju.

Prijestonica i FSCG ¢e obezbjediti udesée u finansiranje najmanje 50% projekta izgradnje
stadion na Cetinju, dok ¢e Direkcija javnih radova, u skladu sa moguénostima, obezbjediti
ostatak sredstava.

Direkeija javnih radova ée, sa pozicije u okviru Kapitalnog bud¥eta Ministarstva odrzivog
razvoja i turizma — Direkcija javnih radova 74 izgradnju stadioria nia Cetinju, Fudbalskon”
SavezuCmne Gore: izvrditi' prefios s:‘edstava-_ u i'znosu'u od’: 500.000;; 00 -€ na ime:

Nakon podetka radova na izgradnji stadiona na Cetinju, FSCG ¢e dostaviti Direkeiji
ovjerene privremene situacije i dokaz o placanju kao potvrdu o namjenskom troenju
sredstava iz stava 3. ovog &lana.

Direkcija ée iz Kapitalnog budZeta Crne Gore za 2015. godinu, u skladu sa planiranim
sredstvima i moguénostima u Kapitalnom budZetu Crne Gore, vriiti pladanja za potrebe
ovog projekta nakon dostavljanja ovjerenih situacijama od strane FSCG.

Clan s.

Ugovorne strane su saglasne da se, prije potpisivanja Ugovora sa odabranim izvodadem
radova, za svaku fazu izgradnje stadiona, potpiSe Aneks ovog Ugovora kojim ée se
definisati obaveze ugovornih strana u dijelu finansiranja Ugovora o izvodenju sa
odabranim izvodadem.

Ugovorne strane su saglasne da Direkcija javnih radova, saglasno zakonskoj proceduri

izvr§i izbor Nadzornog organa nad izvodenjem radova na projektu iz &lana 1 ovog
Ugovora.
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Clan 6.

FSCG se obavezuju da o napredku radova redovno pismeno informiSu potpisnice ovog
Ugovora.

Clan 7.

Strane ugovora su saglasne da sve sporove koji nastanu iz odnosa zasnovanih ovim
ugovorom prvenstveno rjeSavaju sporazumno. Pri tom, se po potrebi, mogu koristiti
usluge pojedinih struénih lica ili tijela koja ugovorne strane sporazumno odrede.

Ukoliko se nastali spor ne rijedi sporazumno, za rje$avanje spora odredi e se
sporazumno, a saglasno ugovornim dokumentima , presuditelj spora.

Clan 8.
Rjesavanje spornih pitanja ne moZe uticati na rok i kvalitet ugovorenih radova.
Clan 9.

Ovaj ugovor je pravno valjano zaklju¥en i potpisan od dolje navedenih ovlaséenih
zakonskih zastupnika strana ugovora i sadinjen je u 8 (osam) istovjetnih primjeraka od
kojih svaka ugovorna strana zadrzava po 2 (dva).

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma-
- l{nrekclja javnih radova
.\,3' Direktor

Prijestonica Cetinje
Gradonaéelnik

Ale‘k‘sandar Bogdanoy,
AM A
<\

“~Fudbalski savez Crne Gore
Predsjednik

eja@S?iev )%
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ANEKS br.1
Ugovora o ralizaciji projekta izgradnje fudbalskog stadiona na Cetinju

® &

fki_juéen 2.11.2015. godine izmedu:

R ; Ministarstva odrlivog razvoja i turizma - Direkclja javnih radova, koju zastupa direktor Zivkovi Zarko (u
i daljem tekstu: Direkcija)

“22;'" Prijestonice Cetinje, sa sjedistem u Cetinju, ul. Bajova br. 2, P1B 02005115, koju zastupa gradonadelnik . F
.~ Aleksandar Bogdanovi¢, (u daljem tekstu: Prijestonica) AT

2 ‘Fudbalski savez Crne Gore, sa sjeditem u Podgorici, ul. 19 decembar br. 13, kojeg zastupa predsjednik
.-, ‘Dejan Saviéevié,. (u daljem tekstu FSCG).

Er - Clan 1

Predmet ovog Aneksa je definisanje obaveza ugovomih strana za finansiranje izrade tehnicke dokumentacije, a
'f ;shodno &lanu 5 stav 1 Ugovora o realizaciji projekta izgradnje fudbalskog stadiona na Cefinju, arh. broj Pnjestomce
Qj -081/14-1557 od 26.12.2014. godine, arh, broj Direkeije 19/12-01-6093/1 od 30.12.2014. godine, arh. broj )
' zFudbaIskog saveza Crne Gore 3355 od 29.12.2014. godine, (u daljem tekstu: Ugovor).

Ly Fu ; : Clan 2

Ugovorne strane ovim Aneksom reguli$u nadin finansiranja izrade i revizije Glavnog projekta fudbalskog stadiona
L‘na ‘Cetinju (u daljem tekstu: Glavnog projekta), za objekat u funkeiji sporta I rekreacije — Stadion Cetinje, na dijelu
,urbamstnéke parcele UP2-1B u zahvatu DUP-a ZONA SPORTA.

5'1‘

o Clan3

'"i‘ﬂ

- 3,

‘vome strane su saglasne da Fudbalski savez Cme Gore | Fudbalski klub Lovéen sprovedu postupak izbora .
pro eﬁanta | revidenta Glavnog projekta.

3ﬁ§w3r’rie strane su shglasne da Fudbalski savez Cme Gore | Fudbalski klub Lovéen, zakijude ugovore sa
purgektantom i revidentom Glavnog projekta.

!'ski savez Crne Gore se obavezuje da ugovore iz prethodnog stava ovog &lana, odmah po zakljudenju
,avi ostalim ugovornim stranama.

\ v Clan 4

,.l'
al oG

v ovoma sirane su saglasne da se platanje izrade i revizije Glavnog projekia izvr$i na sljedeéi nadin:

% _Fudba,¥sks savez Crne Gore ¢e izradu i reviziju Glavnog projekta izmiriti iz sredstava koja su, na osnovu
4 stav 3 Ugovora, prenesena Fudbalskom savezu Crne Gore
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Clans

Fudbalski savez Cne Gore se obavezuje da, nakon pla¢anja projektanta i revidenta Glavnog projekta, ostalim
potpisnicima ovog Aneksa dostavl informaciju o utro3enim sredstvima, sa prateéom materijaino-finansijskom

. dokumentacijom (ovjerenenim fakturama).

Ostale odredbe Ugovora ostaju na snazi,
Clan 6
Ovaj Aneks stupa na shagu danom potpisivanja.

Clan7

Ovaj Aneks je sainjen u 6 (Sest) Istovjetnih primjeraka.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZ
DIREKCIJA JAVNIH RA

PRIJESTO
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